X. Hæc cum ille diceret, una cum verbis efflue-
 bant, lacrymæ, et ostendebant eum intus exta-
 bescere. Deinde cum subjunxisset, Amen, vide-
 bant omnes fere qui aderant, primum quidem
 ignem sibillantem circa totam ædem, et in illam
 facientem impetum : deinde vero recedentem,
 et veluti repressum a quadam inexpugnabili et
 fortissima virtute. Certe hæc quoque sacra ædes,
 quomodo divinorum puerorum aliquando corpora
 tota illæsa, tota intacta, in tanto, o Christe Ser-
 vator, igne est conservata. Nec hoc solum, ut jam
 ante diximus, sed plurima quoque alia admira-
 bilia in hoc templo ostenduntur : multa quidem
 et tunc per Marcianum, multa autem post illius
 quoque mortem, partim quidem magna inter
 B martyres Anastasia : partim autem ipsa quoque
 communi omnium regina, intemerata, inquam,
 Deipara, operante. Quæ quidem evidentissime
 apparens iis, qui in eo sunt paulo meliores, cum
 figura et forma consueta, non solum in somnis,
 sed revera, causa est, ut fugentur dæmones, morbi
 et ægritudines : veneficiisque et aliis malis medi-
 camentum vere est inexpugnabile. Sed hæc quidem
 dicere certamen est non facile, et enumerare
 perinde est ac mare metiri cyatho.

XI. Quod autem non solum vivi, ut recte vive-
 rent, sed etiam jam mortui, ut viverent, in hoc
 templo acceperunt, jam volens declarare oratio,
 inveniat eorum, qui adunt, aures paratas ad acci-
 piendum miraculum. Mulier quædam ex superiori
 C porticu dexteræ partis despiciens, et plus, quam tu-
 tum esset, se in altum extollens, simul et cadit ex
 alto : et sibi quidem mortem affert, affert autem,
 pro dolor, mortem quoque fetui qui in ea habitabat.
 Quod quidem cum vidissent divinus Marcianus et
 populus, id ferre non poterant : sed in medio festo
 erat lamentatio et lacrymarum occasio id quod ac-
 ciderat. Verum enimvero is qui est natura bonus,
 non sinit diu dominari illam affectionem : sed ante-
 quam e templo exirent, qui congregati fuerant
 (oportebat enim simul et Dei clementiæ, et in eos,
 qui ipsam amabant, gloriæ opus conspici) cum in
 altum manus sustulisset Marcianus, et communiter
 oraret cum populo, et mulier surrexit præter opi-
 nionem, et intus motus est infans admirabiliter.
 D Sed de miraculis quidem satis sit in præsentia.

XII. Oportet autem omnino a iis quoque templa
 complecti oratione, quæ ille sic ac religiose ædifi-
 cavit : Irenes, inquam, quæ est inter martyres ad-
 mirabilis, quod est ad mare positum : et ejus, quod
 est illi continens, divini scilicet Isidori. Hoc enim
 templum martyris Irenes erat quidem in principio,
 neque propter magnitudinem, nec pulchritudinem
 nec ullum alium ornatum aut magnificentiam, di-
 gnum quod spectaretur. Sed Deo omnino cura fuit
 tribuere huic, quale nunc cernitur, magnitudinem
 et pulchritudinem. Quamobrem Gennadio quoque
 patriarchæ divina quædam apparet visio. Dice-
 bat autem visio : Solve hoc templum : tempore

enim tui successoris sum id rursus excitaturus. A Atque ille quidem simul jussum implevit, et vitam finit. Marcianus autem ille admirabilis, cum ad ejus aures pervenisset hæc visio, atque ei etiam suis tradita magnæ Ecclesiæ dispensatio, existimans somnium id ad se deferre, varias apud se versabat cogitationes, quonam modo fieri posset, ut ei succederet hoc opus ex sententiâ. Inscientibus itaque fere omnibus, cum paucis aliquot illuc venit. Deinde etiam cum ipsos jussisset recedere: jam enim erat nox: solus et genu et anima Deo inclinata, ubi nunc sacra ara est posita, Deus, orabat, dicens, qui exsecranda templa simulacrorum tuo nutu et salutari voluntate evertisti, ab eorum autem deceptione opus tuarum manuum liberasti, ædcs autem sacras et templa sancta excitari jussisti, in quibus tu quoque semper divina multa signa peragis: ipse nunc quoque convenienter tuo divinito promissa, ad hunc locum respice, et eum sanctifica tua ineffabili gratia et virtute: per nos, Domine, excitans jam tibi præcognitam domum ad tuam gloriam, ad nostram exultationem, ad multarum animarum salutem, quæ tuum nomen invocant. Certe Deus et rex omnium, cujus voluntati cedunt omnia, et cujus vere est opus cogitatio. Cum sic orasset, ejus oculis somnum immittit Deus, et statim ei ostendit in somnis, et templi situm, et magnitudinem, et aliam omnem ædificationem. Deinde etiam divinam tanquam in somnis audivit vocem: O Marciane, fieri possunt omnia credenti.

XIII. Cum itaque surrexisset, metu et gaudio plenus, accedit ad archiepiscopum, et exponit visionem. Illius autem gratum assensum assecutus, ad opus aggreditur, et ut, prout ei ostensum fuerat, ædem faceret magnificam, cum proximum mare, quod tunc templi fores propemodum alluebat, labore et magnis sumptibus effodisset, templi sic jacti fundamentum: adeo ut huic quoque templo conveniat, quod dictum est: Ipse super maria fundavit eam, omnium scilicet opifex. Jactis autem fundamentis, reliqua quoque pergit ædificare. Magnificas enim columnas per seriem utrinque stans, deinde alia iis superne imponens, effecit inferiores et superiores porticus. Deinde cum totam ædem omni ex parte comprehendisset, subdiali deambulatorio, ita tectum inponit, maximis id complexu trabibus. Qui autem dixerit quispiam, quam sint validi parietes, quam sit amœnum pavementum, quam sint alia omnia ornata, accurata, et elegantia? Nam ubicumque quispiam oculum defixerit, existimans se immorari in eo, quod est pulcherrimum, deinde rursus aliud attenderit: eum pœnitebit moræ, quam in priore traxerit: et sic omnia pervadens inveniet, cum semper id, quod præcessit, videatur vinci ab eo quod adest. Cujusmodi autem invasit quoque dæmon, hoc præclarum opus impedire aggrediens? Nam cum duæ magnæ columnæ, quæ statutæ erant ante aram venerandam, jam essent